证券代码：600112   股票简称：*ST 天成  公告编号：临 2021—133

贵州长征天成控股股份有限公司

关于公司涉及诉讼事项的进展公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

本次进展公告新增6起诉讼案件，涉案金额共计1,547.62万元。

累计涉案金额：自2020年1月1日至本公告披露日，公司及控股子公司涉及

诉讼、仲裁案件共130起，累计涉及金额合计144,602.55万元，其中尚未结案的

案件共93起，累计涉及金额合计122,014.10万元。

是否会对上市公司损益产生负面影响：部分诉讼案件执行后将对上市公司

损益产生负面影响。因部分案件尚未开庭审理或尚未执行完毕，目前暂无法判

断对公司本期利润或期后利润的具体影响，公司将根据相关诉讼的进展情况及

时履行信息披露义务。

贵州长征天成控股股份有限公司（以下简称“公司”或“天成控股”）于

2019年4月23日发布了《关于累计诉讼事项的公告》（公告编号：临2019-015）、

2019年7月9日发布了《关于对公司2018年年度报告事后审核问询函的回复公告》

（公告编号：临2019-050）、2019年9月1日发布了《关于公司涉及诉讼事项的进

展公告》（公告编号：临2019-058）、2019年10月31日发布了《关于公司涉及诉

讼事项的进展公告》（公告编号：临2019-069）、2019年12月3日发布了《关于

公司涉及诉讼事项的进展公告》（公告编号：临2019-080）、2020年1月23日发

布了《关于公司涉及诉讼事项的进展公告》（公告编号：临2019-005）、2020

年4月29日发布了《关于公司涉及诉讼事项的进展公告》（公告编号：临2020-020）、

2020年6月29日发布了《2019年年度报告》、2020年7月18日发布了《关于公司涉

及诉讼事项的进展公告》（公告编号：临2020-044）、2020年8月14日发布了《关

于公司涉及诉讼事项的进展公告》（公告编号：临2020-049）、2020年8月29日

发布了《2020年半年度报告》、2020年9月29日发布了《关于公司涉及诉讼事项

的进展公告》（公告编号：临2020-053）、2020年10月30日发布了《关于公司涉

及诉讼事项的进展公告》（公告编号：临2020-060）、2020年12月31日发布了《关

于公司涉及诉讼事项的进展公告》（公告编号：临2020-081）、2021年3月27日

发布了《关于公司涉及诉讼事项的进展公告》（公告编号：临2021-026）、2021

年4月30日发布了《2020年年度报告》、2021年7月21日发布了《关于公司涉及诉

讼事项的进展公告》（公告编号：临2021-076）、2021年8月21日发布了《关于

涉及诉讼的公告》（公告编号：临2021-087）、2021年8月28日发布了《2021年

半年度报告》，对公司诉讼情况进行了披露。现将公司前期已披露的以及截至目

前公司涉及诉讼事项进展情况公告如下：

一、关于前期已披露未结诉讼的进展情况

（一）基本情况表

单位：万元 币种：人民币

序

号
案件编号

起诉(申

请)方
应诉(被申请)方

诉讼（仲

裁）类型

诉讼(仲

裁)涉及

金额

诉讼(仲裁)

进展情况

1

（2019）

黔 0303民

初 17号

陈清、周

道鸿、刘

刚庆

贵州长征天成控

股股份有限公司
民事诉讼 1073.6

一审判决驳

回原告诉讼

请求，已结

案。

2

（2020）

黔 0303民

初 663号

绥阳县

广成农

贸有限

公司

贵州长征天成控

股股份有限公司
民事诉讼 222.33

已于 2020年 1

月 13日达成

和解，已履

行完毕。

3

（2019）

苏 0391民

初 4151号

徐州中

铁电气

有限公

司

贵州长征电力设

备有限公司
民事诉讼 584.99 已执行完毕

4

（2020）

粤 0391民

初 9934号

深圳瞬

赐商业

保理有

限公司

银河天成集团有

限公司、杭州木

东贸易有限公

司、贵州长征天

成控股股份有限

公司

民事诉讼 500 一审已判决

5
（2021）

粤 1971民

东莞市

远景电

贵州长征电力设

备有限公司、贵
民事诉讼 60.62 一审已判决

初 32118

号

子技术

工程有

限公司

州长征天成控股

股份有限公司

（二）案件详情

1、陈清等三人与贵州长征天成控股股份有限公司同纠纷一案（（2020）黔

0303民初17号）

（1）案件当事人

原告一：陈清

原告二：周道鸿

原告三：刘刚庆

第三人：贵州长征电力设备有限公司

被告：贵州长征天成控股股份有限公司

（2）案件基本情况

案件概述：原告就买卖合同纠纷一案向遵义市汇川区人民法院提出诉求判

令：1、被告赔偿三原告经济损失500万元；2、要求被告立即停止全资子公司贵

州长征电力设备有限公司对“长征电器”品牌成套产品的生产、加工、定做、销

售业务；3、案件诉讼费由被告承担。

进展情况：本案法院已于2020年2月16日作出一审《民事判决书》（（2020）

黔0303民初17号），判决如下：驳回原告的全部诉讼请求，案件受理费由原告程

承担。

截至目前，该案已结案。

2、绥阳县广成农贸有限公司与贵州长征天成控股股份有限公司借款纷一案

（（2020）黔0303民初663号）

（1）案件当事人

原告：绥阳县广成农贸有限公司

被告：贵州长征天成控股股份有限公司

（2）案件基本情况

案件概述：原告就借款纠纷一案向遵义市汇川区人民法院提出诉求判令：1、被

告归还原告本金及利息 255.69万元；2、案件诉讼费由被告承担。

进展情况：双方当事人已达成调解协议，并由汇川区人民法院于2020年1月

13日出具了（2020）0303民初663号民事调解书，调解如下：1、被告于2020年1

月14日偿还原告借款本金220万元；2、被告于2020年1月14日前支付原告保险费

4680元。案件受理费、保全费共计18630元，由被告承担。

截止目前，已履行完毕，已结案。

3、贵州长征电力设备有限公司与徐州中铁电气有限公司买卖合同纠纷案

（（2019）苏0391民初4151号）

（1）案件当事人

原告：徐州中铁电气有限公司

被告：贵州长征电力设备有限公司

（2）案件基本情况

案件概述：原告就买卖合同纠纷一案向徐州经济技术开发区人民法院提起诉

讼，诉求被告支付货款及违约金 5,849,899.05 元，诉讼费由被告承担

进展情况：法院于2019年11月26日作出（（2019）苏0391民初4151号）一审

判决，判决被告向原告支付货款5,527,868.09元，案件受理费由原告、被告共同

承担。

截至目前，双方已达成和解协议，已执行完毕，已结案。

4、深圳瞬赐商业保理有限公司与银河天成集团有限公司、杭州木东贸易有

限公司、贵州长征天成控股股份有限公司票据纠纷案（（2020）粤0391民初9934

号）

（1）案件当事人

原告：深圳瞬赐商业保理有限公司

被告一：银河天成集团有限公司

被告二：杭州木东贸易有限公司

被告三：贵州长征天成控股股份有限公司

（2）案件基本情况

案件概述：原告就票据纠纷一案向南宁市西乡塘区人民法院提起诉讼，诉求

被告支付汇票金额 500万元及利息 30.78万元，诉讼费相关费用由被告承担。

进展情况：该案法院已于2021年8月9日作出一审《民事判决书》，判决：1、

被告二于判决书生效之日起十日内向原告返还资金4,417,013.89元及利息；2、

被告一对被告二不能清偿的部分的三分之一承担连带清偿责任；3、驳回原告的

其他诉讼请求。

5、贵州长征电力设备有限公司与东莞市远景电子技术工程有限公司买卖合

同纠纷案（（2021）粤1971民初32118号）

（1）案件当事人

原告：东莞市远景电子技术工程有限公司

被告一：贵州长征电力设备有限公司

被告二：贵州长征天成控股股份有限公司

（2）案件基本情况

案件概述：原告就买卖合同纠纷一案向东莞市第一人民法院提起诉讼，诉求

判令：1、被告一向原告支付货款及利息606,172.61元；2、被告二承担连带清偿

责任；3、诉讼相关费用由被告承担。

进展情况：该案法院已于2021年10月9日作出一审《民事判决书》（（2021）

粤1971民初32118号），判决：1、被告向原告支付货款546,000.00元及利息；2、

驳回原告其它诉讼请求；案件受理费由被告承担。

二、新增诉讼案件情况

（一）基本情况表

单位：万元 币种：人民币

序 案件编号 起诉(申 应诉(被 诉讼（仲 诉讼(仲 诉讼(仲裁)进

号 请)方 申请)方 裁）类型 裁)涉及

金额

展情况

1
（2021）粤

0305民初

15343号

深圳市

创银科

技股份

有限公

司

迪康电气

有限公

司、北海

银河开关

设备有限

公司

民事诉讼 306.05

已于2021年10

月 9日开庭，

未判决。

2
（2021）浙

0402民初

6122号

嘉兴市

东方万

达新材

料股份

有限公

司

迪康电气

有限公司
民事诉讼 10.31

已达成调解协

议，履行中。

3
（2021）黔

0303民初

5996号

贵州长

征天成

控股股

份有限

公司

遵义阳光

建筑工程

有限公司

民事诉讼 1157.98

已于 2021年 9

月 7日开庭，

未判决。

4
（2021）浙

0402民初

6090号

嘉兴市

东方万

达新材

料股份

有限公

司

贵州长征

电力设备

有限公司

民事诉讼 26.20 一审已判决

5
（2021）浙

0105民初

5525号

杭州泽

沃电子

科技有

限公司

江苏银河

电气有限

公司

民事诉讼 26.58

已于2021年10

月 21日开庭，

未判决。

6
（2021）黔

0303民初

6262号

思源电

气股份

有限公

司

贵州长征

电力设备

有限公司

民事诉讼 20.50 一审已判决

（二）案件详情

1、迪康电气有限公司、北海银河开关设备有限公司与深圳市创银科技股份

有限公司买卖合同纠纷案（（2021）粤0305民初15343号）

（1）案件当事人

原告：东莞市远景电子技术工程有限公司

被告：迪康电气有限公司、北海银河开关设备有限公司

（2）案件基本情况

案件概述：原告就买卖合同纠纷一案向深圳市南山区人民法院提起诉讼，诉

求判令：1、被告向原告支付货款及利息2,910,489.00元；2、被告支付律师费15

万元；3、诉讼相关费用由被告承担。

进展情况：已于2021年10月9日开庭，未判决。

2、迪康电气有限公司与嘉兴市东方万达新材料股份有限公司买卖合同纠纷

案（（2021）浙0402民初6122号）

（1）案件当事人

原告：嘉兴市东方万达新材料股份有限公司

被告：迪康电气有限公司

（2）案件基本情况

案件概述：原告就买卖合同纠纷一案向嘉兴市南湖区人民法院提起诉讼，诉

求判令：1、被告向原告支付货款103,058.24元及利息；2、诉讼相关费用由被告

承担。

进展情况：该案双方已于2021年9月26日达成调解协议，履行中。

3、贵州长征天成控股股份有限公司与遵义阳光建筑工程有限公司建筑合同

纠纷案（（2021）黔0303民初5996号）

（1）案件当事人

原告：贵州长征天成控股股份有限公司

被告：遵义阳光建筑工程有限公司

（2）案件基本情况

案件概述：原告就建筑合同纠纷一案向遵义市汇川区人民法院提起诉讼，诉

求判令：1、被告向原告返还工程款9,933,695.03元及利息1,646,094.91元；2、

诉讼相关费用由被告承担。

进展情况：该案已于2021年9月7日开庭，未判决。

4、贵州长征电力设备有限公司与嘉兴市东方万达新材料股份有限公司买卖

合同纠纷案（（2021）浙0402民初6090号）

（1）案件当事人

原告：嘉兴市东方万达新材料股份有限公司

被告：贵州长征电力设备有限公司

（2）案件基本情况

案件概述：原告就买卖合同纠纷一案向嘉兴市南湖区人民法院提起诉讼，诉

求判令：1、被告向原告支付货款261,967.50元及利息；2、诉讼相关费用由被告

承担。

进展情况：该案法院已于2021年9月15日作出一审《民事判决书》（（2021）

浙0402民初6090号），判决被告向原告支付货款261,967.50元及利息；诉讼相关

费用由被告承担。

5、江苏银河电气有限公司与杭州泽沃电子科技有限公司买卖合同纠纷案

（（2021）浙0105民初5525号）

（1）案件当事人

原告：杭州泽沃电子科技有限公司

被告：江苏银河电气有限公司

（2）案件基本情况

案件概述：原告就买卖合同纠纷一案向杭州市拱野区人民法院提起诉讼，诉

求判令：1、被告向原告支付货款261,967.50元及利息；2、诉讼相关费用由被告

承担。

进展情况：已于2021年10月21日开庭，未判决。

6、贵州长征电力设备有限公司与思源电气股份有限公司买卖合同纠纷案

（（2021）黔0303民初6262号）

（1）案件当事人

原告：思源电气股份有限公司

被告：贵州长征电力设备有限公司

（2）案件基本情况

案件概述：原告就买卖合同纠纷一案向遵义市汇川区人民法院提起诉讼，诉

求判令：1、被告向原告支付货款203,000.00元及利息2,000.00元；2、诉讼费用

由被告承担。

进展情况：该案法院已于2021年9月30日作出一审《民事判决书》（（2021）

黔0303民初6262号），判决被告向原告支付货款203,000.00元及利息，案件受理

费由被告承担。

三、本次公告的诉讼事项对公司本期利润或期后利润的影响

部分诉讼案件执行后将对上市公司损益产生负面影响。鉴于本次披露的部分

诉讼案件尚未执行完毕，暂无法判断对公司本期利润或期后利润的具体影响。公

司将根据上诉案件的进展情况及时履行信息披露义务。

四、相关风险提示

公司后续将根据相关诉讼的进展情况及时履行信息披露义务。公司指定信息

披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）,有关公司信息以公司在上述指定媒体

刊登的公告为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

                                        贵州长征天成控股股份有限公司

                                                   董事会

                                              2021年 11月 30 日